
 1 

                                                   U s n e s e n í  214. – 268.  

 

 

 

ze zasedání rady města ze dne 22. dubna 2024 

 

 

214. Rada města schvaluje program jednání. 

 

215. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Sušice a společností 

Sušické lesy a služby, s r. o. na realizaci projektu „Údržba významného krajinného 

prvku Kalich 2024“ ve výši 118 295,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

216. Rada města schvaluje odpis pohledávky za přeplatek sociální dávky ve výši 7.378,- Kč. 

 

217. Rada města revokuje usnesení č. 181 ze dne 8. dubna 2024. 

 

218. Rada města schvaluje poskytnutí dotací na rok 2024 na zajištění sociálních služeb 

organizacím Charitě Sušice v celkové výši 250 000,- Kč a to na soc. služby: 

Pečovatelská služba (identifikátor: 2850203) 150 000,- Kč, Odlehčovací služba 

(identifikátor: 5068876) 50 000,- Kč a Sociální poradna Racek (identifikátor: 5968813) 

50 000,- Kč,  Eliseus Sušice ve výši 30 000,- Kč, Rodinné poradně Strakonice ve výši 

15 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smluv. Částky budou hrazeny z org. 

196, kap. 61. 

 

219. Rada města bere na vědomí zápis z konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 129, okres 

Klatovy, příspěvková organizace, ze dne 11. 4. 2024. 

 

220. Rada města jmenuje s účinností od 1. 8. 2024 Mgr. Aleše Jahodu ředitelem Základní 

školy T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 129, okres Klatovy, příspěvková 

organizace. 

 

221. Rada města schvaluje přijetí daru pro Základní uměleckou školu Fr. Stupky, Sušice, 

Lerchova 255, a to harmonia od Ing. Stanislava Rašky, Lipová 349, 756 61 Rožnov Pod 

Radhoštěm a pianina Petrof od Mgr. Marie Štěříkové, Na Terasách 774, 345 62 

Holýšov.  

 

222. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 

projektu „Příběhy našich sousedů“ s Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526 a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. Částka bude hrazena z org. 1901. 

 

223. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Muzeu Šumavy Sušice, IČ: 00075116 na 

vydání XIII. Vlastivědného sborníku Muzea Šumavy ve výši 10 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

224. Rada města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací na rok 2024 dle přílohy č. 1 a pověřuje starostu 



 2 

města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost kulturních, 

zájmových a volnočasových organizací. Částky budou vyplaceny z org. 190. 

 

225. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Judoclubu Sušice, z.s, IČ: 27056996, Klubu 

vodních sportů Sušice z.s., IČ: 43316891, KOC – Sušice, stolní tenis, z.s., IČ: 68780541 

a Lawn Tennis Club Sušice, z. s., IČ: 48353973 na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací na rok 2024 dle přílohy č. 2 a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost sportovních organizací. Částka 

bude hrazena z org. 183. 

 

226. Rada města schvaluje příjemce a výši dotací na podporu pravidelné reprezentace 

dospělých v mistrovských soutěžích na rok 2024 dle přílohy č. 3 a pověřuje starostu 

města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci dospělých 

v mistrovských soutěžích. Částky budou vyplaceny z org. 194. 

 

227. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Scriptoriu, spolku pro nekomerční vydávání 

odborné literatury, IČ: 63838231 ve výši 200.000 Kč na vydání knihy „Josef Ambrož 

Gabriel. Šumavan ve víru 19. věku“ a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o 

poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 2328. 

 

228. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

s dodavatelem ČEVAK a. s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO: 

60849657, DIČ: CZ60849657 na adrese odběru Nádražní 260/II, 342 01 Sušice 

a zároveň pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

 

229. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na akci „Sušice, MŠ Smetanova – oprava střechy“ 

s firmou RYNOSTAV s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČ 26334615 s cenou 

990 757,- Kč bez DPH, tj. 1 198 816,- Kč včetně 21% DPH a pověřuje starostu města 

jejím podpisem.  

 

230. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 12, a to převést prostředky ve výši 200 tis. 

Kč z organizace č. 2413 – MŠ Smetanova – oprava rozvodu vody do organizace č. 2412 

– MŠ Smetanova – oprava střechy. 

 

231. Rada města schvaluje dodatek č. 10 Smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů číslo A-003406-00, kterým se doplňuje příloha č. 2 

smlouvy. Rada města pověřuje starostu města podpisem dodatku. 

 

232. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební 

práce dle Směrnice č. 01/2007 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu na realizaci stavby „Singletraily Sušice – II. etapa“ a zároveň schvaluje firmy, 

které budou vyzvány k předložení cenové nabídky: 1. Miroslav Kopecký, Velká Kraš 

205, 790 58 Velká Kraš, IČ: 76087808, 2. Radomil Pala, Mládí 1566, 755 01 Vsetín,  

IČ: 60937220, 3. Cyklo logic s.r.o. Plzeň, Goldscheiderova 2925/3, 301 00 Plzeň, 

IČ: 09979719.  

 

233. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

rekonstrukce linky pro odvodnění kalů na ČOV Sušice s projekční kanceláří Helker 

s.r.o., Velešínská 659, Letňany, 199 00 Praha 9, ve výši 90 000,- Kč bez DPH 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 



 3 

 

234. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1069/45 (ostatní plocha - jiná 

plocha) o výměře 400 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou firmě Centrum Gastronomie Sušice 

s.r.o., Volšovská 1214/II, Sušice, IČ: 26382644, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, za roční nájemné ve výši 3 600,- Kč; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

235. Rada města schvaluje pacht části pozemku p.č. 1069/45 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o výměře 0,734 ha v k.ú. Sušice nad Otavou p. K. Rajtmajerovi, Pod Svatoborem 

174/II, Sušice, IČ: 48350125, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců, za 

roční pachtovné ve výši 2 569,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy.  

 

236. Rada města schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1049/1 a 1048 o výměře cca 5000 

m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou, a to na dobu určitou od 13.5.2024 do 

19.5.2024 pro hostování Cirkusu ŠIMEK, Praha 9, IČ: 876241099, za nájemné 7 000,- 

Kč bez DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

237. Rada města bere na vědomí zpětvzetí žádosti o pronájem 

části pozemku p.č. 236/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) v k.ú. Sušice nad Otavou 

o výměře cca 3,0 m2.  

 

238. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 206/5 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře 60 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou Společenství 

vlastníků domu č.p. 860-861 Sušice II, Volšovská 860/II, Sušice, IČ: 70971081, na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za roční nájemné ve výši 1.200,- Kč; a 

pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

239. Rada města schvaluje smlouvu o umožnění stavby mezi Městem Sušice a 

Společenstvím vlastníků domu č.p. 860-861 Sušice II, Volšovská 860/II, Sušice, IČ: 

70971081, a to bezbariérových ramp, dlážděných přístupových chodníků a zastřešení 

hlavních vstupních schodišť na části pozemku města p.č. 206/5 v k.ú. Sušice nad 

Otavou; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

240. Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu objektu moštárny včetně pozemku 

p.č. st. 1838 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 187 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou, a 

jeho zveřejnění na úřední desce města.  

 

241. Rada města schvaluje podpachtovní smlouvu k pachtovní smlouvě č. 54N23/03, A-

004001-00 mezi Městem Sušice a Základní organizací českého zahrádkářského svazu 

Sušice, Pod Kalovy 163/III, Sušice, IČ: 66343992 na pozemek p.č. 1849/9 (trvalý travní 

porost) v k.ú. Sušice nad Otavou a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců, 

za roční pachtovné ve výši 500,- Kč; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 

242. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 29935/12-113, č.j. 120 EX 

37903/13-120 a č.j. 120 EX 32174/13-121 a souhlasí se složením zálohy na další vedení 

exekuce dle ust. § 55 odst. 8 EŘ. 

 

243. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2237/1 (ostatní plocha - zeleň) o 

výměře cca 1704 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou spolku Šance pro kočku, z.s., Pražská 



 4 

121, 339 01 Klatovy, IČ: 04831888, za účelem umístění útulku pro kočky na dobu 5 let, 

za roční nájemné 1 700,- Kč;  a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.   

 

244. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 9.4.2024. 

 

245. Rada města souhlasí s přidělením bytu č.1, 3+1, ul. Nová 924, Sušice na dobu určitou 

pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 

 3.  4.  5. 

 

246. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 1, 1+1, ul. Nádražní 442, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku

 

247. Rada města souhlasí s přidělením 6 bodů z důvodu mimořádné situace 

a souhlasí s přidělením bytu č. 10, 2+1, ul. Nádražní 1243, Sušice

na dobu určitou dvou let. 

 

248. Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení č. 15, 1KK, ul.  Nádražní 1243, Sušice s o jeden 

rok, tj. od 1.5.2024 do 30.4.2025.  

 

249. Rada města nesouhlasí se zastavením exekucí č.j. : 120 EX 50067/10-177, 120 EX 

1101/05-119, 120 EX 10231/17-142, 120 EX 15387/13-129, 120 EX 15183/16-151, 

120 EX 17138/12-136, 120 EX 18603/14-101, 120 EX 21246/12-178, 120 EX 2737/12-

255, 120 EX 28591/14-133, 120 EX 3730/13-128, 120 EX 4311/17-225, 120 EX 84/13-

196, 120 EX 42620/12-185, 120 EX 40215/11-213, 120 EX 42622/12-262, 120 EX 

8629/17-194 a souhlasí se složením zálohy na další vedení exekucí dle ust. § 55 odst. 8 

EŘ. 

 

250. Rada města souhlasí s uzavřením dohody o splátkách dluhu formou splátkového 

kalendáře, o kterou požádal s výší 

měsíčních splátek 1.500,- Kč od 1.5.2024.   

 

251. Rada města souhlasí s výměnou bytu mezi 

a Městem Sušice, byt č. 416, ul. Pod Svatoborem 56, 

Sušice. 

 

252. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu II. kategorie 

na stavební práce dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu s názvem „Sušice II – ul. Lerchova – II. etapa“ s firmou JSF stavební, 

s.r.o., Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22, Nýrsko, IČ: 05568714, za cenu 5.683.017,10 

Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo dle přílohy. 

 

253. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 15, kterým se povýší rozpočtová 

organizace č. 1633 – „Ul. 5. května – kanalizace“ o 500 tis. Kč na celkem 6 mil. Kč, o 

500 tis. Kč pak bude snížena org. č. 2116 – „Has. zbrojnice Sušice - střecha, vrata“. 

 

254. Rada města souhlasí s pořízením územní studie a přípravou smluvních podmínek SoD 

mezi městem Sušice a zpracovatelem Kovaříková Lohniský architekti s.r.o., se sídlem U 

Velkého Háje 11, 250 70 Odolena Voda v rozsahu území dle územně plánovací 



 5 

dokumentace rozšířené o širší území vytvářející spolupůsobící vztahy – východní část a 

o plochu veřejného prostranství ulice Volšovská včetně sídliště Kaštanová (varianta A, 

B, C). Nabídková cena za pořízení územní studie je 685 000,- Kč bez DPH.   

 

255. Rada města souhlasí s územní studií s názvem „Sušice Pod Kalichem Lokalita P4-BI-su 

a Z35-BI-su“, 

Zpracovatelem územní studie je EGF, spol. s.r.o., Na Tržišti 862, 342 01 Sušice, Ing. 

arch. Václav Franěk. Autor ve spolupráci s investorem pro lokalitu navrhuje 13 základní 

pozemků pro rodinné domy s diferencovanou velikostí parcel. Společně jsou pro celé 

území navrženy závazné prvky regulace a postupnost zástavby. 

 

256. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu 2. kategorie na akci Modernizace 

VO ve městě Sušice - III. Etapa dle Směrnice pro zadávání veřejných zakázek města 

Sušice a zároveň schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení cenové nabídky:  

 Investtel s.r.o., Průmyslová 824, 339 01 Klatovy, IČO: 49193503 

 ILLUM s.r.o., Švihovská 8, 301 00 Plzeň, IČO: 08762422 

 SUPTel a.s., Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň, IČO: 25229397 

257. Rada města schvaluje naplnění fondů za rok 2023 takto:  

 

účty fondů 231 41 231 42 231 44 231 46   

v tis. Kč 
Fond 
voda 

Fond 
teplo 

Fond 
GRANTY FRR celkem 

naplnění za 2023 27 982 6 423 56 0 34 461 

 

258. Rada města schvaluje účetní závěrku organizace Sociální služby města Sušice, 

příspěvková organizace za rok 2023. 

 

259. Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Sušické kulturní centrum 

za rok 2023. 

 

260. Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Sportoviště města Sušice 

za rok 2023. 

 

261. Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2023 těmto příspěvkovým organizacím:  

MŠ Tylova, MŠ Smetanova, ZŠ T. G. Masaryka, ZUŠ F. Stupky, ZŠ Lerchova,  

ŠJ Nuželická.   

 

262. Rada města schvaluje jednotlivým příspěvkovým organizacím převod zlepšeného 

výsledku hospodaření do jejich rezervního fondu a fondu odměn. 

 

263. Rada města schvaluje použití rezervního fondu jednotlivých příspěvkových organizací 

dle návrhu. 

 

264. Rada města schvaluje použití investičního fondu jednotlivých příspěvkových organizací 

dle návrhu. 

 

265. Rada města schvaluje převod a použití části rezervního fondu do investičního fondu 

jednotlivých příspěvkových organizací dle návrhu. 

 

 



 6 

org. 2023 

Výsledek 
hospodaření 
2023 celkem 

(Kč) 

Fond 
odměn 

Převod do 
rezervního 

fondu 
organizace 

celkem 

Z toho pro 
potřeby 

organizace  
ponecháno 
v rezervním 

fondu 

Převod do 
invest. fondu 

organizace 
celkem 

Z toho pro 
potřeby 

organizace  
ponecháno 

v 
investičním 

fondu 

Nařízený 
odvod z invest. 

fondu  do 
rozpočtu 

města 

208 MŠ Tylova 144 142,43 6 235,65 137 906,78 35 335,35 102 571,43 0,00 102 571,43 

209 MŠ Smetanova 191 466,95 14 360,03 177 106,93 81 373,48 95 733,45 0,00 95 733,45 

213 ZŠ T.G.Masaryka 127 673,17 14 563,46 113 109,71 82 526,29 30 583,42 0,00 30 583,42 

215 ZUŠ Fr. Stupky 191 723,97 7 009,31 184 714,66 39 719,45 144 995,21 0,00 144 995,21 

216 ZŠ Lerchova 153 644,26 17 214,00 136 430,26 97 546,03 38 884,23 0,00 38 884,23 

220 ŠJ Nuželická 296 821,73 10 916,30 285 905,43 61 859,06 224 046,37 0,00 224 046,37 

    1 105 472,51 70 298,76 1 035 173,75 398 359,66 636 814,09 0,00 636 814,09 

         
250 

Sociální služby 
města Sušice 1 773,39 0,00 1 773,39 1 773,39 0,00 0,00 0,00 

252 
Sušické kulturní 
centrum 598 693,46 0,00 598 693,46 506 693,46 92 000,00 92 000,00 0,00 

283 
Sportoviště 
města Sušice 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 

 

 

 

266. Rada města nařizuje jednotlivým příspěvkovým organizacím odvod do rozpočtu 

zřizovatele dle návrhu. 

 

org. 2023 

Výsledek 
hospodaření 
2023 celkem 

(Kč) 

Fond 
odměn 

Převod do 
rezervního 

fondu 
organizace 

celkem 

Z toho pro 
potřeby 

organizace  
ponecháno 
v rezervním 

fondu 

Převod do 
invest. fondu 

organizace 
celkem 

Z toho pro 
potřeby 

organizace  
ponecháno 

v 
investičním 

fondu 

Nařízený 
odvod z invest. 

fondu  do 
rozpočtu 

města 

208 MŠ Tylova 144 142,43 6 235,65 137 906,78 35 335,35 102 571,43 0,00 102 571,43 

209 MŠ Smetanova 191 466,95 14 360,03 177 106,93 81 373,48 95 733,45 0,00 95 733,45 

213 ZŠ T.G.Masaryka 127 673,17 14 563,46 113 109,71 82 526,29 30 583,42 0,00 30 583,42 

215 ZUŠ Fr. Stupky 191 723,97 7 009,31 184 714,66 39 719,45 144 995,21 0,00 144 995,21 

216 ZŠ Lerchova 153 644,26 17 214,00 136 430,26 97 546,03 38 884,23 0,00 38 884,23 

220 ŠJ Nuželická 296 821,73 10 916,30 285 905,43 61 859,06 224 046,37 0,00 224 046,37 

    1 105 472,51 70 298,76 1 035 173,75 398 359,66 636 814,09 0,00 636 814,09 

         
250 

Sociální služby 
města Sušice 1 773,39 0,00 1 773,39 1 773,39 0,00 0,00 0,00 

252 
Sušické kulturní 
centrum 598 693,46 0,00 598 693,46 506 693,46 92 000,00 92 000,00 0,00 

283 
Sportoviště 
města Sušice 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 0,00 1 667 607,65 

 

 

267. Rada města souhlasí s realizací záměrů: převlékací kabina Fuferna, výsadba stromů 

na Fufernách a doplnění dětských hřišť pro nejmenší děti a pověřuje Odbor majetku a 

rozvoje města k provedení potřebných kroků pro jejich realizaci. 

 

268. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje nákup přístroje 



 7 

OPG od společnosti Camosi Moravia s.r.o. za cenu 661. 000,- Kč vč. DPH a pověřuje 

jednatele společnosti k podpisu kupní smlouvy. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




